
diário oficial Nº 35.588  67Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 1002/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
25/10/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 259/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 11/04/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados 
por meio do PAE nº 2022/1619092, referente ao segundo citado, o qual, 
em tese, estaria pendente da apresentação da declaração de bens e 
valores, conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 259/2023-AAI/ INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA de 11/04/2023, com fundamento no Art. 90, in-
ciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Delegada REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 1003/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
25/10/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 282/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 13/04/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados 
por meio do PAE nº 2022/1645184, referente ao nono citado, o qual, em 
tese, estaria pendente da apresentação da declaração de bens e valores, 
conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 282/2023-AAI/ INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA de 13/04/2023, com fundamento no Art. 90, in-
ciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Delegada REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 1004/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
25/10/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 187/2023-AAI/GAB/CORREGEPOL 
de 13/03/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados por meio do 
PAE nº 2022/1603957, referente ao oitavo citado, o qual, em tese, estaria 
pendente da apresentação da declaração de bens e valores, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 187/2023-AAI/GAB/ 
CORREGEPOL de 13/03/2023, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Delegada REGINA MARCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 1005/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
25/10/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 214/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 23/03/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados 
por meio do PAE nº 2022/1616118, referente ao sexto citado, o qual, em 
tese, estaria pendente da apresentação da declaração de bens e valores, 
conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 214/2023-AAI/ INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA de 23/03/2023, com fundamento no Art. 90, in-
ciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Adminis-
tração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Delegada ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 1006/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
25/10/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 906/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 22/07/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados 
por meio do PAE nº 2022/1647087, referente ao sétimo citado, o qual, em 
tese, estaria pendente da apresentação da declaração de bens e valores, 
conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:

I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 906/2023-AAI/ INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA de 22/07/2023, com fundamento no Art. 90, in-
ciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Delegada ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 1007/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
25/10/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 899/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 22/07/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados 
por meio do PAE nº 2022/1613408, referente ao oitavo citado, o qual, em 
tese, estaria pendente da apresentação da declaração de bens e valores, 
conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 899/2023-AAI/ INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA de 22/07/2023, com fundamento no Art. 90, in-
ciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Delegada ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 1008/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
25/10/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 1027/2023-AAI/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 26/08/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados 
por meio do PAE nº 2022/1627346, referente ao décimo citado, o qual, em 
tese, estaria pendente da apresentação da declaração de bens e valores, 
conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 1027/2023-AAI/ INS-
TAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA de 26/08/2023, com fundamento no Art. 90, in-
ciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Delegada ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 1009/2023-AAI/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA de 
25/10/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 062/2023-AAI/GAB/CORREGEPOL 
de 13/01/2023, instaurada para apurar os fatos noticiados por meio do PAE 
nº 2022/1597635, referente ao terceiro citado, o qual, em tese, estaria 
pendente da apresentação da declaração de bens e valores, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 062/2023-AAI/ GAB/
CORREGEPOL de 13/01/2023, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Delegada ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 039/2023-SIND/DIVERSAS/DD/CG/PC-PA
CONSIDERANDO: a conclusão da SIND nº 066/2023-SIND/INSTAURAÇÃO/
DD/CG/PC-PA de 26/08/2023, instaurada para apurar os fatos 
encaminhados através do PAE nº 2022/1626692, referente ao(a) oitavo(a) 
servidor(a) citado(a), o(a) qual, em tese, estaria pendente da apresentação 
da declaração de bens e valores, conforme PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE:
I-Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da SIND nº 066/2023-SIND/
INSTAURAÇÃO/DD/CG/PC-PA de 26/08/2023, com fundamento no Art. 90, 
inciso I, da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
II-REMETER à Divisão de Disciplina – DD/CG/PC-PA e à Diretoria de Ad-
ministração – DA/PC-PA para que adotem as necessárias providências de 
alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
Delegada ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

Protocolo: 1002191


